
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ
от

г. Анапа

О проведении мониторингов реализации муниципальных управленческих 
механизмов качества образования в системе образования 

в муниципальном образовании город-курорт Анапа

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Образовании в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 
16 июля 2013 года № 2770-КЗ, приказом управления образования 
администрации муниципального образовании город-курорт Анапа № 778-а от 
22.11.2021 года «Об утверждении Положения «О муниципальной системе 
оценки качества образования в организации и проведении мониторинга 
управленческих механизмов в системе образования муниципального 
образования город-курорт Анапа», приказом управления образования 
администрации муниципального образовании город-курорт Анапа № 600-а 
от 25.05.2023 года «Об организации работы по реализации муниципальных 
управленческих механизмов качества образования в системе образования в 
муниципальном образовании город-курорт Анапа на 2023-2024 г.г.», а также в 
целях выявления степени эффективности функционирования системы 
управления качеством образования, приказываю:

1. МКУ ПРО (Кармаченко) организовать проведение мониторингов 
реализации муниципальных управленческих механизмов качества образования 
в системе образования в муниципальном образовании город-курорт Анапа 
в срок до 25 июня 2023 года.

2. Руководителям образовательных организаций принять участие 
в мониторинге реализации муниципальных управленческих механизмов 
качества образования в системе образования в муниципальном образовании 
город-курорт Анапа в срок до 25 июня 2023 года в соответствии 
с приложениями 1-4.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления, начальника отдела содержания 
образования и организационной работы Карпенко Н.Э-

’ 1 Т—Г О Dл



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа
от /№ 7 С /-

Мониторинг муниципальной системы 
обеспечения профессионального развития педагогических работников 

муниципального образования город-курорт Анапа

№ 
п/п

Наименование показателя Показатели

1 2 3
1 Доля педагогических работников, прошедших диагностику профессиональных компетенций, от 

общей численности педагогических работников субъекта всего_____100%
по факту %

2 Доля педагогических работников, для которых разработан индивидуальный образовательный 
маршрут непрерывного профессионального развития на основе результатов диагностики 
профессиональных компетенций, от общей численности педагогических работников, 
прошедших диагностику профессиональных компетенций

всего_____100%
по факту____ %

3 Доля педагогических работников, сопровождаемых методистами, вошедшими в региональный 
методический актив, при разработке и реализации индивидуального образовательного маршрута 
непрерывного профессионального развития, от общей численности педагогических работников, 
реализующих индивидуальный образовательный маршрут непрерывного профессионального 
развития

всего_____100%
по факту_____%

4 Доля фактически занятых ставок педагогическими работниками и управленческими кадрами, от 
общего количества ставок педагогических работников и управленческих кадров по штату

всего_____100%
по факту_____%



5 Доля педагогических работников, прошедших программу профессиональной переподготовки по 
образовательным программам педагогической направленности, от общей численности 
педагогических работников, не имеющих педагогического образования

всего____ 100%
по факту____ %

6 Доля педагогических работников в возрасте до 35 лет, участвующих в различных формах 
поддержки и сопровождения в первые три года работы, от общей численности педагогических 
работников в возрасте до 35 лет со стажем работы в образовательной организации до 3 лет

всего_____100%
по факту____ %

7 Доля педагогических работников в возрасте до 35 лет, участвующих в программах 
наставничества, от общей численности педагогических работников до 35 лет

всего____ 100%
по факту_____%

8 Доля педагогических работников, повысивших свою квалификацию по вопросам оценки 
качества образования в образовательной организации, от общей численности педагогических 
работников общеобразовательной организации

всего_____100%
по факту_____%

9 Доля педагогических работников школ с низкими результатами обучения и/или школ, 
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, повысивших свою квалификацию, 
от общей численности педагогических работников общеобразовательной организации

всего_____100%
по факту_____%

10 Доля педагогических работников, повысивших свою квалификацию по вопросам выявления, 
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи, от общей численности 
педагогических работников общеобразовательной организации

всего_____100%
по факту____ %



11 Доля педагогических работников повысивших свою квалификацию по вопросам 
самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся, от общей численности 
педагогических работников общеобразовательной организации

всего____ 100%
по факту %

12 Доля педагогических работников, повысивших свою квалификацию по вопросам организации 
воспитания обучающихся, от общей численности педагогических работников 
общеобразовательных организаций

всего____ 100%
по факту____ %

13 Доля педагогических работников, повысивших свою квалификацию по вопросам повышения 
качества дошкольного образования с учетом профессиональных дефицитов и запросов 
педагогических работников, от общей численности педагогических работников дошкольной 
образовательной организации

всего 100%
по факту____ %



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа
ОТ ЖЛ № 70Ч~

Мониторинг эффективности руководителей образовательных организаций 
муниципального образования город-курорт Анапа

Показатели мониторинга эффективности руководителей
образовательных организаций дошкольного образования муниципального образования город-курорт Анапа

№ н/п Показатель Источник данных Рабочая ссылка 
(размещение рабочей 

ссылки)

Показатель 
(баллы)

Оценка 
показателя

1 Качество управленческой деятельности
Результаты независимой оценки качества условий 
образовательной деятельности 
общеобразовательной организации

сайт bus.gov.ru 10 баллов - 80-100;
5 баллов - 70-79;
5 баллов - 60-69;

Соответствие официального сайта образовательной 
организации в сети «Интернет» требованиям 
законодательства

Ссылка на раздел сайта 10 баллов - да, 
0 батлов - нет

Участие образовательной организации в 
федеральных и региональных программах, 
проектах

Ссылка на раздел сайта 10 баллов - да, 
0 баллов - нет

Доля педагогических работников, аттестованных на 
квалификационные категории

Ссылка на раздел сайта 10 баллов - выше
70%; 5 баллов - от

2 Результаты обучения
Наличие в образовательной организации локальных 
нормативных актов по формированию и 
организации внутренней системы оценки качества 
образования (ВСОКО) и локальных нормативных 
актов по повышению объективности

Ссылка на раздел сайта 10 баллов - да, 
0 баллов - нет



Наличие условий получения дошкольного 
образования лицами с ОВЗ Ссылка на раздел сайта

10 баллов - да, 
0 баллов - нет

3 Формирование резерва управленческих кадров
Наличие педагогических работников, зачисленных в 
кадровый резерв

Ссылка на раздел сайта 10 баллов - да, 
0 баллов - нет

Признание руководителя или сотрудников 
образовательной организации победителями в 
конкурсах профессионального мастерства

Ссылка на раздел сайта 10 баллов - да, 
0 баллов - нет

Наличие у руководителя образовательной
организации дополнительного профессионального 
образования по направлениям: «Менеджмент», 
«Управление персоналом» или «Государственное 
муниципальное упоавление»

Ссылка на раздел сайта 10 баллов - да, 
0 баллов - нет

4 Подготовка управленческих команд
Наличие у заместителей руководителя
образовательной организации дополнительного 
профессионального образования по направлениям: 
«Менеджмент», «Управление персоналом» или 
«Государственное муниципальное управление»

Ссылка на раздел сайта 10 баллов - да, 
0 баллов
— нет

5 Другие направления оценки региональных 
управленческих механизмов
Наличие статуса инновационной площадки 
(муниципальной, краевой, федеральной) Ссылка на раздел сайта

10 баллов - да, 
0 баллов - нет

Работа в системе ПФДО (охват детей) 10 баллов-более 
50% детей, 5 
баллов- менее 50%

Максимальное количество баллов 120 баллов



Показатели мониторинга эффективности руководителей образовательных организаций общего образования 
муниципального образования город-курорт Анапа

№ п/п Показатель Источник данных Рабочая ссылка Показатель 
(баллы)

Оценка 
показателя

1 Качество управленческой деятельности
Результаты независимой оценки качества условий 
образовательной деятельности 
общеобразовательной организации

сайт bus.gov.ru 20 баллов - 80-100;
10 баллов - 70-79;
5 баллов - 60-69;

Наличие документально оформленных
управленческих решений на уровне ОО по 
результатам мониторинга объективности
проведения оценочных процедур

Ссылка на раздел сайта 10 баллов - да, 
0 баллов - нет

Наличие в образовательной организации 
локальных нормативных актов по формированию 
и организации внутренней системы оценки 
качества образования (ВСОКО) и локальных 
нормативных актах по повышению 
об-кектииности

Ссылка на раздел сайта 10 баллов - да, 
0 баллов - нет

2 Результаты обучения
Доля обучающихся 9-х классов, не получивших 
аттестат об основном общем образовании, в 
обшей численности обучающихся 9-х классов

Самообследование 10 баллов - 0 %;
5 баллов - до 10 %, 
0 баллов - 10 % и

Доля выпускников 11 -х классов, не получивших 
аттестат о среднем общем образовании, в общей 
численности обучающихся 11-х классов

Самообследование 10 баллов - 0 %, 5 
баллов - до 5 %, 
0 баллов - 5 % и

Доля обучающихся в ОО, в которых не менее 25 
% высоких результатов ЕГЭ в пределах 85-100 
баллов от числа сдавших ЕГЭ

Самообследование 10 баллов - выше 
50%;
5 баллов - от 25% до

Наличие победителей и призеров 
муниципального этапа ВОШ

Ссылка на раздел сайта 10 баллов - да, 
0 баллов - нет

Включение ОО в список школ с необъективными 
результатами ВПР

Список ВПР ФИОКО 
(ссылка)

10 баллов - нет, 
0 баллов - да

3 Формирование резерва управленческих



Показатели мониторинга эффективности руководителей образовательных организаций 
дополнительного образования муниципального образования город-курорт Анапа

Наличие педагогических работников,
зачисленных в кадровый резерв Ссылка на раздел сайта

10 баллов - да, 
0 баллов - нет

Признание руководителя или сотрудников 
образовательной организации победителями в 
конкурсах профессионального мастерства

Ссылка на раздел сайта 10 баллов - да, 0 
баллов - нет

Наличие у руководителя образовательной 
организации дополнительного 
профессионального образования по 
направлениям: «Менеджмент», «Управление 
персоналом» или «Государственное 
муниципальное управление»

Ссылка на раздел сайта 10 баллов - да, 
0 баллов - нет

4 Подготовка школьных управленческих
Наличие у заместителей руководителя 
образовательной организации дополнительного 
профессионального образования по 
направлениям: «Менеджмент», «Управление 
персоналом» или «Государственное 
ютнипипяпкнле уппяштение»

Ссылка на раздел сайта 10 баллов - да. 
0 баллов - нет

5 Другие направления оценки региональных
механизмов
Наличие статуса инновационной площадки 
(муниципальной, краевой, федеральной)

Запрос в ИРО, Ссылка на 
раздел сайта

10 баллов - да, 
0 баллов - нет

Работа в программе «Пушкинская карта» (охват 
детей)

10 баллов-более 50% 
детей, 5 баллов- 
менее 50%

Максимальное количество баллов 150 баллов

№ н/п
Показатель Источник данных Рабочая ссылка Показатели 

(баллы)
Оценка 

показателя

1 Качество управленческой деятельности



Результаты независимой оценки качества условий 
образовательной деятельности 
общеобразовательной организации

сайт bus.gov.ru 20 баллов - 80- 
100;
10 баллов - 70- 
79:

Соответствие официального сайта
образовательной организации в сети «Интернет» Ссылка на раздел сайта

10 баллов-да, 
0 баллов - нет

Участие образовательной организации в 
федеральных и региональных программах, 
проектах

Ссылка на раздел сайта
10 баллов - да, 
0 баллов - нет

Доля педагогических работников, 
аттестованных на квалификационные категории

Ссылка на раздел сайта 10 баллов - 
выше 70%; 5 
баллов - от 30%

2 Формирование резерва управленческих кадров

Наличие педагогических работников,
зачисленных в кадровый резерв Ссылка на раздел сайта

10 баллов - да, 
0 баллов - нет

Признание руководителя или сотрудников 
образовательной организации победителями в 
конкурсах профессионального мастерства

Ссылка на раздел сайта 10 баллов - да, 
0 баллов - нет

Наличие у руководителя образовательного 
учреждения дополнительного 
профессионального образования по
направлениям: «Менеджмент», «Управление 
персоналом» или «Государственное 
MVHWTTnnaTTRHoe х'ппяиппиие»

Ссылка на раздел сайта 10 баллов - да, 
0 баллов - нет

3 Подготовка школьных управленческих команд

Наличие у заместителя руководителя 
образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования по

направлениям: «Менеджмент», «Управление 
персоналом» или «Государственное 
муниципальное управление»

10 баллов - да, 
0 баллов - нет

Максимальное количество баллов

4 Другие направления оценки муниципальных управленческих механизмов
Наличие статуса инновационной площадки 
(муниципальной, краевой, федеральной) Ссылка на раздел сайта

дополнительно 10 баллов - да, 
0 баллов - нет

115 баллов



Приложение 3 
к приказу управления образования 
администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от № ЖЛгь

Ключевые показатели муниципальной концепции 
по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся

№ 
п/п

Наименование показателя Методика расчета Показатели Примечание

1. Доля обучающихся, 
охваченных проектом "Билет в 
будущее"

Доля обучающихся 6-11-х классов, 
охваченных проектом "Билет в будущее" 
от общей численности обучающихся 6-11- 
х классов общеобразовательных 
организаций.

Всего____ 100%

По факту____%

Обучающийся, 
принявший участие в 
мероприятиях проекта 
два и более раза, счита
ется один раз

2.

Доля обучающихся, 
принявших участие в цикле 
уроков "ПроеКТОриЯ"

Доля обучающихся 1-11 классов, 
принявших участие в цикле уроков 
"ПроеКТОриЯ" от общей численности 
обучающихся 1-11-х классов 
общеобразовательных организаций.

Всего_____100%

По факту____%

Обучающийся, 
принявший участие в 
мероприятиях проекта 
два и более раза, счита
ется один раз

3. Доля обучающихся, 
прошедших про
фессиональную диагностику

Доля обучающихся 5-9-х классов 
общеобразовательных организаций, 
прошедших профессиональную 
диагностику в общей численности 
обучающихся 5-9-х классов 
общеобразовательных организаций.

Всего____ 100%

По факту____%

Обучающийся, 
принявший участие в 
мероприятиях проекта 
два и более раза, счита
ется один раз

4. Доля обучающихся 9-х 
классов, прошедших 
профессиональную диагно-

Доля обучающихся 9-х классов 
общеобразовательных организаций, 
прошедших профессиональную

Всего_____100% Обучающийся, 
принявший участие в 
мероприятиях проекта



стику и продолживших 
обучение (в ПОО или 
профильных классах) в соот
ветствии с выявленными 
профессиональными 
предпочтениями

диагностику и продолживших обучение (в 
ПОО или профильных классах) в 
соответствии с выявленными 
профессиональными предпочтениями в 
общей численности обучающихся 9-х 
классов общеобразовательных 
организаций.

По факту____% два и более раза, счита
ется один раз

5. Доля обучающихся, 
охваченных психолого
педагогической поддержкой, 
консультационной помощью 
по вопросам 
профессиональной 
ориентации

Доля обучающихся 5-9-х классов 
общеобразовательных организаций, 
охваченных психолого-педагогической 
поддержкой, консультационной помощью 
по вопросам профессиональной 
ориентации в общей численности 
обучающихся 5-9-х классов 
общеобразовательных организаций.

Всего____ 100%

По факту__ %

Обучающийся, 
принявший участие в 
мероприятиях проекта 
два и более раза, счита
ется один раз

6. Доля выпускников 9-х 
классов, поступивших в ПОО 
в соответствии с выявленными 
профессиональными предпо
чтениями

Доля выпускников 9-х классов, 
поступивших в ПОО в соответствии с 
выявленными профессиональными 
предпочтениями.

Всего_____100%

По факту____%

Обучающийся, 
принявший участие в 
мероприятиях проекта 
два и более раза, счита
ется один раз

7. Доля обучающихся 10-11-х 
классов, прошедших 
профессиональную диагно
стику

Доля обучающихся 10-11-х классов 
общеобразовательных организаций, 
прошедших профессиональную 
диагностику в общей численности 
обучающихся 10-11-х классов 
общеобразовательных организаций.

Всего_____100%

По факту____%

Обучающийся, 
принявший участие в 
мероприятиях проекта 
два и более раза, счита
ется один раз

8. Доля учащихся 10-х классов, 
обучающихся по профилю, 
соответствующему 
выявленным в ходе 
диагностики про
фессиональным

Доля обучающихся 10-х классов 
общеобразовательных организаций, 
обучающихся по профилю, 
соответствующему выявленным в ходе 
диагностики профессиональным 
предпочтениям в общей численности

Всего_____100%

По факту____%

Обучающийся, 
принявший участие в 
мероприятиях проекта 
два и более раза, счита
ется один раз



предпочтениям обучающихся 10-х классов 
общеобразовательных организаций.

9. Доля обучающихся 10-11-х 
классов, охваченных 
психолого-педагогической 
поддержкой, 
консультационной помощью 
по вопросам 
профессиональной 
ориентации

Доля обучающихся 10-11-х классов, 
охваченных психолого-педагогической 
поддержкой, консультационной помощью 
по вопросам профессиональной 
ориентации от общей численности 
обучающихся 10-11- х классов 
общеобразовательных организаций.

Всего_____100%

По факту____%

Обучающийся, 
принявший участие в 
мероприятиях проекта 
два и более раза, счита
ется один раз

10. Доля обучающихся, 
выбравших для сдачи 
государственной итоговой 
аттестации по 
образовательным программам 
среднего общего образования 
учебные предметы, 
изучавшиеся на 
профильном/углубленном 
уровне

Доля обучающихся 11-х классов, 
выбравших для сдачи государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования 
учебные предметы, соответствующие 
профилю обучения, изучавшиеся на 
профильном/углубленном уровне, в общей 
численности обучающихся 11 -х классов, 
изучавших учебные предметы на 
углубленном уровне в 
общеобразовательных организациях.

Всего____ 100%

По факту____%

Обучающийся, 
принявший участие в 
мероприятиях проекта 
два и более раза, счита
ется один раз

И. Доля выпускников 11 -X 
классов, поступивших в вуз в 
соответствии с выбранным 
профилем

Доля выпускников 11-х классов, 
поступивших в вуз в соответствии с 
выбранным профилем, в общей 
численности обучающихся 11-х классов

Всего___ _100%

По факту____%

Обучающийся, 
принявший участие в 
мероприятиях проекта 
два и более раза, счита
ется один раз



Приложение 4
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа
от ЛЖМЖ

Мониторинг муниципальных показателей Концепции организации воспитания обучающихся 
в муниципальном образовании город-курорт Анапа на 2022-2025 гг.

№ 
п/п

Мониторинг показателей Показатель Адресные рекомендации

1. Доля обучающихся, охваченных мероприятиями 
по гражданскому воспитанию

Всего_____100%
По факту_____%

письмо в образовательные организации по итогам анализа 
охвата обучающихся мероприятиями по гражданскому 
воспитанию

2. Доля ОО, в которых реализуются программы 
воспитания, направленные на социальную и 
культурную адаптацию детей, в том числе из 
семей мигрантов

Всего_____100%
По факту_____%

письмо в образовательные организации по итогам 
внедрения программ воспитания, направленных на 
социальную и культурную адаптацию детей, в том числе из 
семей мигрантов.

3. Доля обучающихся, охваченных мероприятиями, 
направленными на развитие культуры 
межнационального общения

Всего_____100%
По факту_____%

письмо в образовательные организации по итогам анализа 
охвата обучающихся мероприятиями, направленными на 
развитие культуры межнационального общения.

4. Доля граждан допризывного возраста (14-18 лет), 
прошедших подготовку в оборонно-спортивных 
лагерях, принявших участие в военно- 
спортивных мероприятиях, от общего числа 
граждан допризывного возраста

Всего____ 100%
По факту_____%

письмо в образовательные организации по итогам анализа 
охвата обучающихся, прошедших подготовку в оборонно
спортивных лагерях, принявших участие в военно- 
спортивных мероприятиях, от общего числа граждан 
допризывного возраста.

5. Доля ОО, охваченных программами
патриотического воспитания

Всего____ 100%
По факту_____%

письмо в образовательные организации по итогам охвата 
образовательных организаций программами 
патриотического воспитания

6. Доля обучающихся, включенных в деятельность 
патриотических, военно-патриотических,
поисковых организаций, клубов, кадетских школ 
и классов и других объединений

Всего_____100%
По факту_____%

письмо в образовательные организации по итогам анализа 
охвата обучающихся, включенных в деятельность 
патриотических, военно-патриотических, поисковых 
организаций, клубов, кадетских школ и классов и других



)
объединений.

7. Доля школьников, участвующих в культурно
просветительских программах

Всего_____100%
По факту_____%

письмо в образовательные организации по итогам анализа 
охвата обучающихся, участвующих в культурно
просветительских программах.

8. Доля обучающихся, принявших участие в цикле 
всероссийских онлайн-уроков в рамках проекта 
«открытыеуроки.рф», участников конкурсов 
«Большая перемена», «Без срока давности», 
участников проекта «Орлята России» и др.

Всего_____100%
По факту_____%

письмо в образовательные организации по итогам анализа 
охвата обучающихся, принявших участие в цикле 
всероссийских онлайн-уроков в рамках проекта 
«открытыеуроки.рф», участников конкурсов «Большая 
перемена», «Без срока давности», участников проекта 
«Орлята России» и др.

9. Доля обучающихся, принимающих участие в 
субботниках, трудовых десантах и др. 
мероприятиях

Всего_____100%
По факту_____%

письмо в образовательные организации по итогам анализа 
охвата обучающихся, принимающих участие в 
субботниках, трудовых десантах и др. мероприятиях

10. Доля ОО, в которых созданы условия для 
просвещения и консультирования родителей по 
правовым, экономическим, медицинским, 
психолого-педагогическим и иным вопросам 
семейного воспитания

Всего_____100%
По факту____ %

письмо в образовательные организации по итогам охвата 
родителей (законных представителей) родительским 
всеобучем для просвещения и консультирования по 
правовым, экономическим, медицинским, психолого
педагогическим и иным вопросам семейного воспитания

И. Доля обучающихся, чьи родители состоят в 
семейных клубах, клубах по месту жительства, 
семейных и родительских объединениях, 
содействующих укреплению семьи, сохранению 
и возрождению семейных и нравственных 
ценностей с учетом роли религии и 
традиционной культуры местных сообществ

Всего_____100%
По факту_____%

письмо в образовательные организации по итогам анализа 
охвата родителей законных представителей), состоящих в 
семейных и родительских объединениях, содействующих 
укреплению семьи, сохранению и возрождению семейных и 
нравственных ценностей

12. Доля обучающихся, охваченных уроками 
безопасности в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

Всего_____100%
По факту____ %

письмо в образовательные организации по итогам анализа 
по охвату обучающихся, уроками безопасности в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

13. Доля ОО, в которых организовано обучение 
детей основам информационной безопасности на 
системном уровне, включая участие в уроках 
безопасности в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и 
повышение медиаграмотности

Всего_____100%
По факту_____%

письмо в образовательные организации по итогам анализа 
охвата обучающихся уроками по безопасности в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
повышение медиаграмотности

14. Доля ОО, в которых действует орган школьного 
самоуправления

Всего_____100%
По факту_ _%

письмо в образовательные организации по итогам анализа 
работы органов школьного самоуправления

15. Доля ОО, в которых действует орган школьного Всего_ 100% письмо в образовательные организации по итогам анализа



самоуправления, с высокой долей обучающихся, 
участвующих в его работе

По факту_____% работы органов школьного самоуправления с высокой 
долей обучающихся, участвующих в его работе

16. Доля обучающихся, вовлеченных в деятельность 
общественных объединений на базе
образовательных организаций
общего/профессионального/дополнительного 
образования и др.

Всего_____100%
По факту_____%

письмо в образовательные организации по итогам анализа 
по охвату обучающихся, вовлеченных в деятельность 
общественных объединений на базе образовательных 
организаций.

17. Доля родителей (по ОО), включенных в 
деятельность общественных объединений 
родителей обучающихся (совет/общественная 
организация)

Всего_____100%
По факту_____%

письмо в образовательные организации по итогам анализа 
по охвату родителей (законных представителей), 
включенных в деятельность общественных объединений 
родителей обучающихся (совет/общественная организация).

18. Доля обучающихся, включенных в деятельность 
детских и молодежных объединений и 
организаций, в том числе общероссийской 
общественно-государственной детско-
юношеской организации «Российское движение 
школьников», «ЮНАРМИЯ» и др.

Всего_____100%
По факту_____%

письмо в образовательные организации по итогам анализа 
по охвату обучающихся, включенных в деятельность 
детских и молодежных объединений и организаций, в том 
числе общероссийской общественно-государственной 
детско-юношеской организации «Российское движение 
школьников», «ЮНАРМИЯ» и др.

19. Доля обучающихся, включенных в волонтерскую 
деятельность

Всего_____100%
По факту_____%

письмо в образовательные организации по итогам анализа 
по охвату обучающихся, включенных в волонтерскую 
деятельность

20. Доля родителей, охваченных мероприятиями, 
направленными на повышение медийно
информационной культуры обучающихся и 
безопасность детей в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

Всего_____100%
По факту_____%

письмо в образовательные организации по итогам анализа 
по охвату родителей (законных представителей), 
охваченных мероприятиями, направленными на повышение 
медийно-информационной культуры обучающихся и 
безопасность детей в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»


